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Referat nr. 218 fra bestyrelsesmøde torsdag den 7. august 2023 kl. 19.00 
afholdt hos Svend Aage Hansen. 

Deltagere: Connie Hansen, Bjarne Jepsen, Pia Hansen, Allan Jensen, Olaf Søgaard og Svend Aage 
Hansen (ref) 

Pkt. 1. Underskrift af referat nr. 216. 

Blev underskrevet af de tilstedeværende bestyrelsesmedlemmer. 

Da der har været afholdt et kort planlægningsmøde den 21. juni kl. 19.00 hos Connie vedr. udfordringerne 
med at afholde Skt. Hans i år, hvorfra der ikke blev lavet noget referat, så er der ingen referat nr. 217! 

Det kan oplyses, at vi på det korte møde talte om regnskaberne for SaDS generalforsamlingen som hænger 
fint sammen og Grundlovsdag som gav et pænt overskud, samt borgerbudgettering og punkter til det 
forestående møde med Ø-Udvalget, ligesom vi besluttede, at der ikke måtte laves bål Skt. Hans aften, men 
at vi flyttede arrangementet til vores naturlegeplads, hvor vi godt kunne grille pølser og holde taler. Årets 
båltaler var brygmester Ole Dam, som også her uddelte Årets Supermåge til Isabell og Dirk fra Årø Camping. 

Pkt. 2. Referat og opfølgning på Ø-mødet i juni: 

Kommunen har fremsendt et rettet referat, idet Bjarne ledede mødet da Connie var meldt syg, et referat 
som vi var enige i ikke var noget fyldigt referat, hvorfor Svend Aage havde uddybet emnerne på vores 
Facebook. På mødet havde vi drøftet med kommune om at få den til at styne de lindetræer der står langs 
vejen fra havnen på til Aarøhus, men som meddelt bestyrelsen den 10. juli kunne kommunen ikke tage sig 
af opgaven, da alle træer står på privat grund. Pia lovede at de ville sørge for at få stynet de træer der står 
på grunden ved Aarøhus, men de øvrige træer ved Brummers Toft og Paul Mogensen beder vi kommunen 
meddele ejerne at de også får det gjort. Connie giver besked til Ole Kruse. 

Pkt. 3. Grenpladsen: 

Svend Aage kunne fortælle at Torben Clausen A/S har været på den gamle grenplads og her fjernet alt det 
materiale som kommunen havde påtaget sig at fjerne, og her havde de så ved en fejl også taget et læs fra 
grenstakken. Svend Aage havde så undersøgt hos Torben Clausen, hvad det ville koste at få resten af 
grenene fjernet, men da det ville koste os omkring kr. 25.000 inkl. affaldsafgift, havde han kontaktet 
Sydjysk Skovservice for at få dem til at knuse den bunke gren der var tilbage, og det er nu sket. Svend Aage 
har så også lavet aftale med Flemming Lund om at han sørger for at få fjernet det jord som er godkendt til 
at måtte bruges på øen, når han er færdig med at høste og får efterfølgende ryddet op på pladsen inden 
den 1. september som er aftalt med kommunen. 

Svend Aage har rykket Sydjysk Skovservice for en faktura og laver aftale med Flemming Lund om en pris for 
oprydningen, så vi kan fremlægge forslag til årets borgerbudgettering og at afsætte et beløb til dækning 
heraf. 
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Hvad angår den nye grenplads trækker det ud, da vi ikke ved på nuværende tidspunkt ved hvem der 
fremadrettet vil eje jorden, da Bjarne også vil sælge, og vi derfor ikke ved hvem skal lave aftale med, og 
herefter skal vi til at søge landzonetilladelse og pladsen skal screenes i forhold til naturmiljøloven, ligesom 
vi skal sørge for indretningen, så det kan trække ud med en ny plads! 

Pkt. 4. Borgerbudgettering 2023: 

Der er indkaldt til møde i Aarøhus onsdag den 9. august 2023 klokken 19.00, og da Connie er forhindret i at 
deltage leder Bjarne mødet. Det serveres gratis øl og vand for at slippe for opvask. Fra beboerforeningen 
stiller vi forslag om at reservere et beløb til oprydningen på den gamle grenplads, hvor Svend Aage 
undersøger hvad vi her skal bruge. Vedr. den nye plads kan det blive nødvendigt at vente til næste års 
borgerbudgettering. 

Pkt. 5. Status SFU-projektet med Dansk Kyst & Natur-turisme: 

Svend Aage kunne oplyse at kommunalbestyrelsen efter anmodning fra Vækst- & Udviklingsudvalget har 
godkendt rapporten, som kan findes her: https://www.kystognaturturisme.dk/dansk-kyst-og-
naturturisme/vidensbank/strategisk-fysisk-udviklingsplan-aaroe. 

Det er kommunens plan at indkalde til et orienteringsmøde mere på Aarø formentlig engang i løbet af 
efteråret, hvor man vil redegøre for planerne. De planlagte aktiviteter på havnen afventer om kommunen 
får de kr. 30 mio. i støtte fra Erhvervsstyrelsen man har søgt om. De lægger selv kr. 10. mio. i puljen og 
søger fondsmidler på kr. 10. mio. til finansiering af opstart af projektet på havnen som vil omfatte 
servicebygningerne og Aarøs Perle. 

Pkt. 6. Opfølgning på ansøgning om at blive friø. 

Svend Aage kunne oplyse, at Aarø er blandt de 17 som er sendt videre i det politiske system for at blive 
endeligt udpeget til frikommune/friø, og da der fortsat er seks øer i bandt de 17 kan vi forvente at det 
måske bliver 2 friøer. Det projekt Landdistrikternes Fællesråd har sendt videre fra Aarø er etableringen af 
en boardwalk fra havnen op til byen. Mens vi fortsat også har etablering af termonat ved HABs byggeri på 
Brummers Toft med, samt naturnær overnatning på Aarø. Ordningen træder i kraft fra 2024. 

Pkt. 7. Sheltere på havnen – BBR-oplysninger:  

Svend Aage har anmodet kommunen om at få slettet de registrerede oplysninger for de to shelter på 
havnen, som er fjernet, idet det er beboerforeningen som har stået for at få alle tilladelser. Vi må forvente 
en udgift til denne ændring, men afventer indtil videre et udspil fra kommunen. I første omgang er 
adressen Aarø 4G slettet. 

Pkt. 8. Den nye postaftale: 

Svend Aage var kritisk i forhold til at SaDS havde sendt en mail ud om at de mente at de resultater man 
havde opnået i forhold til den nye postaftale i folketinget, var et godt resultat for øerne, som efter hans 
opfattelse derimod ville være en forringelse i forhold til de nuværende forhold. Bjarne oplyste at SaDS 
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havde indsendt et høringssvar, og at vi kunne håbe på at småøerne ikke blev ringere stillet end i dag, men 
da vi fremadrettet ikke kan regne med at PostNord kommer til Aarø med breve og pakker, må vi se hvilken 
løsning man finder i forhold til Aarø. Vi tænker at DAO kunne være et ret godt alternativ da de i forvejen 
kommer med aviser, breve og pakker til øen. 

Pkt. 9. Liste over arbejdsopgaver: 

Connie udleverede en samlet liste over de opgaver bestyrelsen er involveret i, og med en enkelt rettelse at 
det er Allan som er formand for Lokalhistorisk Udvalg, så er det den liste vi kører efter. 

Svend Aage efterlyste hjælp til at malet containeren ved Årø Camping, og her kunne Connie oplyse at 
Frands Bork har meldt sig som hjælper, så Svend Aage aftaler nærmere med ham. Maling er indkøbt til 
både container og borde bænke. Da der har været lidt ophold i at Bo er kommet videre med at behandle de 
nuværende borde bænkesæt, lovede Bjarne og Allan og kigge på opgaven, og Svend Aage prøver at få Bo 
aktiveret igen, når vejret er til det. 

Vi talte så her på foranledning af Pia hvordan vi fremadrettet kan finde en løsning på f.eks. vedligeholdelse 
af hjemmesiden som Svend Aage alene står for. Svend Aage kunne oplyse, at man til enhver tid kan købe 
sig til hjælp hos Mads Gram i Odense, som Svend Aage også har brugt til opgaver, han ikke selv kunne løse. 
Det er sket via en klippekortordning, men da det gamle klippekort er opbrugt, kan det overvejes at købe et 
nyt. Vi aftalte at Svend Aage sætter sig sammen med Pia og kigger på om der er noget Pia vil kunne hjælpe 
til med for at have en mere som kan håndtere rettelserne på hjemmesiden. 

Pkt. 10. Ny placering af offentligt toilet: 

Da Årø Camping fra årets udgang har opsagt aftalen om at stille et offentligt toilet til rådighed, har Svend 
Aage spurgt Conny Petersen om de kunne tænke sig at etablere en mulighed for et offentligt toilet, og det 
har de lovet at undersøge ved ejerne af den ejendom de bor i. Svend Aage har lovet at hjælpe med at søge 
penge til formålet, og kommunen betaler ca. kr. 12.000 årligt så man selv sørger for rengøring og 
toiletpapir. Vi afventer svar fra Conny Petersen. 

Pkt. 11. Møde om fremtidsfuldmagt på Aarø: 

Vi har modtaget tilbud fra advokat Jonas Thygesen fra Øsby om at han gerne vil komme til Aarø for at 
orientere om hvordan man kan lave en fremtidsfuldmagt, hvor man bemyndiger en anden person til at 
måtte træffe beslutninger på egne vegne, hvis man selv bliver ude af stand til at kunne gøre det – f.eks. ved 
demens. Connie laver en aftale med Jonas Thygesen om at komme en aften og reserverer Aarøhus til 
formået og laver indkaldelse, hvor vi beskriver formålet og at alle er velkommen. 

Pkt. 12. Orientering fra faste udvalg under beboerforeningen: 

Havneudvalg: 

Der har været afholdt møde i havneudvalget den 6. juni hvor Tommas McCulloch, Hanne Hammer og Jan 
Sejersen deltog fra kommunen og fra Aarø Paul Mogensen, Flemming Lund og Svend Aage samt Olaf 
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Søgaard som ansat havneassistent. Svend Aage har udsendt referat fra mødet som gav anledning til at Olaf 
Søgaard gav udtryk for sin utilfredshed med den måde Svend Aage havde håndteret udvalget og referatet 
på, og ønskede at andre fra bestyrelsen ville være aktiv i forhold til alt det der er af problemer på havnen 
og udtrykte, at han ikke har tillid til at Svend Aage kunne løse den opgave tilfredsstillende. Svend Aage 
ønskede derfor at en anden fra bestyrelsen ville overtage hans rolle i udvalget, men aftalen blev at Allan 
træder til mod at han får fuld indsigt i den ansættelseskontrakt kommunen har i forhold til de opgaver Olaf 
har på havnen, ligesom Allan ønsker indsigt i hvilke opgaver kommunen i øvrigt er forpligtet til på havnen 
m.h.t. tilsyn m.v. og hvordan det organiseres. 

Svend Aage fik til opgave at lave en aftale med Hanne Hammer om at deltage i et møde på havnen snarest, 
når hun er tilbage fra ferie, hvor Allan også deltager. 

Olaf Søgaard oplyste, at der efter hans mening skulle være to udvalg for havnen – et der tager sig af de 
mange problemer der er med driften og vedligeholdelse af havnen og et det fremadrettet tager sig at de 
opgaver der kommer i forbindelse med en havneudvidelse, men indtil videre fortsætter vi med det 
nuværende udvalg mod at Allan træder til i forhold til vedligeholdelse af havnen, herunder toiletforhold, 
mangelfuld rengøring m.v. 

Svend Aage kunne oplyse, at han havde lavet en aftale med Jan Sejersen om at der opsættes et skilt i 
toiletterne hvoraf det vil fremgå hvornår og af hvem rengøringen har fundet sted som et forsøg på af kunne 
følge rengøringen. Rengøringspersonalet sørger selv for en registrering på en app, som ikke er noget værd 
iflg. Olaf. 

Bosætningsudvalget: 

Pia kunne oplyse, at der havde været afholdt møde i bosætningsgruppen, og at man nu var ved at gøre klar 
til aftaler med de interesserede, som gerne vil prøve at bo en periode i Lions Boligerne fra 1. november i år. 
Pia og Connie hjælper med at udpege de personer der ønsker at leje sig ind, mens al administration inkl. 
rengøring m.v. klares af Lions Haderslev.  

Legepladsudvalget: 

Der er fastlagt en legepladsdag lørdag den 7. oktober 2023. Connie laver opslag og vi aftaler senere indkøb 
at pølser m.v. 

Lokalhistorisk udvalg: 

Allan kunne oplyse, at der havde været planer om et møde som var blevet aflyst, men at man ville starte op 
igen her til september. 

Pkt. 13. Forskellige holdninger i bestyrelsen: 

Connie redegjorde for at det var vigtigt, at uanset om var enig i de beslutninger der bliver truffet i 
bestyrelsen, at man så i det mindste udadtil bakker op om bestyrelsen opgaver. Pia gav udtryk for at hun 
ville have lov til at have sine egne synspunkter dog uden at det modarbejder bestyrelsens beslutninger. 
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Pkt. 14. Diverse: 

Vi aftalte, at vi senest til næste møde skal have klarhed over hvem vi vil invitere som talere til grundlovsdag 
næste år, for ikke at komme for sent. Vi fastholder to talere. 

Connie var blevet kontaktet af Sonja Bøgedal, som havde lejet det røde telt og fordi stormen desværre 
havde nået at ødelægge det inden det var blevet taget ned, så havde Sonja et forslag til, hvordan vi kunne 
finansiere køb at et nyt telt til kr. 9.860 dels via forsikring og dels af hende selv og mod at beboerforeningen 
selv skød kr. 1.500 i opgaven. Vi var enige om at teltet i forvejen var delvis ødelagt og godt brugt, så det 
blev beslutningen. Connie kunne oplyse at hun sammen med Bent havde afmonteret teltdugen og siderne, 
og de ting vil kunne genbruges som reservedele.  

Der er indkaldt til møde om fælles varmeløsninger den 23. august i Øsby og Svend Aage meddelte at han 
ville deltage og forhørte sig om der var andre der ville med, men det er der ikke, så han deltager fordi vi jo 
arbejder med HAB om en termonet-løsning ved deres byggeri. 

Pkt. 14.  Næste møde 

Næste møde er hos Connie Hansen onsdag den 13. september 2023 kl. 19.00. 

 

Aarø den 8. august 2023 – SAH 

 

 


